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Speise & Getränkekarte 

Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene

mögliche Spuren Zusatzstoffe

Sulfite

Sulfite

Sulfite

Sulfite

Salate aus der Küche

… Thunfisch und roten Zwiebeln D.: Fisch 

Joghurt-Dressing C: Eier, G: Milch

Cocktail-Dressing C: Eier, G: Milch

Balsamico – Dressing Farbstoff

Allergene Zutaten: 
enhält

Scavi & Ray Prosecco 

Aperol Spritz 

Hugo Prosecco mit Holunderblütensirup, 
Limetten und Minze

Martini Bianco 14,4 % Vol. 

Lillet Wildberry
Lillet Blanc mit Schweppes Russian 
Wildberry und Beeren

kleiner saisoneller Salatteller

„Espelkamper Marktglück“
große, marktfrische Salatschale mit 
knackigem Gemüse und frischen 
Blattsalaten - serviert mit Baguette  
wahlweise mit…

A.1. Glutenhaltiges 
Getreide 
:Weizenmehl

… gegrillter Hähnchenbrust und Croûtons  A.1. Glutenhaltiges 
Getreide 
:Weizenmehl

… gepfefferten Rinderfiletstreifen

wahlweise: 
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Speise & Getränkekarte 

Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene

mögliche Spuren ZusatzstoffeAllergene Zutaten: 
enhält

Suppen 

Zwiebelsuppe   mit Parmesan überbacken 

wahlweise:

… Knoblauch - Garnelen  

A.1. Glutenhaltiges 
Getreide 
:Weizenmehl, G: 
Milch

Kleinigkeiten 

Steakhouse Brot   Geröstetes Brot mit 
Knoblauchdip 

A.1. Glutenhaltiges 
Getreide 
:Weizenmehl

„Bauernpfanne“     
Bratkartoffeln mit Bacon, 2 Spiegeleier, 
Gewürzgurke und Salatbouquette

C: Eier, G: Milch, 
J. Senf

Gebackene Ofenkartoffel serviert mit Sour 
Cream und einem Salatbouquette  

C: Eier, G: Milch, 
J. Senf

… Filet Mignon: zart gebratene 
Rinderfiletstreifen (ca. 150 gr.)

Sellerie, Senf, 
Krebstieren

Geschmacksverstär
ker
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Speise & Getränkekarte 

Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene

mögliche Spuren ZusatzstoffeAllergene Zutaten: 
enhält

Kleiner Salat

Großer Salatteller 

Auf Wunsch mit… 

G.: Milch

D.: Fisch, G.: Milch

Steaks

 

Rind 

„Fajita Steak“  
Rinderfiletstreifen gebraten mit dreierlei 
Paprika, Champignons und Zwiebeln, 
serviert in einer Gusspfanne mit 
Knoblauchbaguette

A.1. Glutenhaltiges 
Getreide 
:Weizenmehl, G: 
Milch

Salate 

Stellen Sie Ihren eigenen Salatteller an 
unserem reichhaltigen Salatbuffet 
zusammen

Pfeffer-Beef-Streifen 

In Butter geschwenkte Kräuter-
Champignons 

Gebratene Lachswürfel in Pesto-Vinaigrette 

Wir grillen unsere Steaks und Burger auf einem  Lavastein 
Grill, dabei bilden sich spezielle Röstaromen  und das 
Fleisch bleibt besonders saftig. 
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Speise & Getränkekarte 

Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene

mögliche Spuren ZusatzstoffeAllergene Zutaten: 
enhält

Rumpsteak 

Rinderfilet 

Schwein 

Schweinemedaillons 

Geflügel 

Hähnchenbrust 

G.: Milch

Bitte wählen Sie Ihre Beilagen zum Steak 

C: Eier, G: Milch

Pfefferrahm  G: Milch

C: Eier, G: Milch

Jack Daniels Sauce 

Rib Eye Steak

T-Bone Steak

Unsere Steaks servieren wir mit 
Kräuterbutter  und Grilltomate. 
Die Gramm Angabe bezieht sich auf das 
Rohgewicht vor dem Braten 

Saucen und Dips 

Knoblauch Dip  

BBQ Sauce mit Pffaume  

Sour Cream 

Asado (hausgemachte rote Kräutersauce 
mit viel Knoblauch) 
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Speise & Getränkekarte 

Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene

mögliche Spuren ZusatzstoffeAllergene Zutaten: 
enhält

Gemüse 

Bohnen im Speckmantel  

Maiskolben

G: Milch

Mediterranes Pfannen-Gemüse  

Kartoffeln und Co. 

Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln

C: Eier, G: Milch

G: Milch

C: Eier, G: Milch

Geschmacks-
verstärker, 
konserviert

Kräuter-Schmor-Zwiebeln

Gebraterne Champignons

Steakhouse Feuerbohnen      

Fry `n` Dip Steak House Pommes Frites

Kartoffel Wedges

Geschmacksverstär
ker, konserviert

Ofenkartoffel mit Sour cream

Cheesy  Kartoffelgratin

Geröstetes Steakhouse Brot mit 
Knoblauchdip

A.1. Glutenhaltiges 
Getreide 
:Weizenmehl,  G: 
Milch

Curly Fries   

Klassiker 

„Surf & Turf“ 
200 gr. Rinderfilet mit Knoblauch - 
Garnelen, serviert mit einer Ofenkartoffel 
mit Sour Cream 
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Speise & Getränkekarte 

Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene

mögliche Spuren ZusatzstoffeAllergene Zutaten: 
enhält

G.: Milch

G.: Milch

C: Eier, G: Milch

Feuerspieß  Großer Fleischspieß mit 
Schweinefilet, Roastbeef, Bacon,  Zwiebeln 
und Paprika auf Tomaten-Chili-Sauce,  dazu 
Kräuterbratkartoffeln 

Geschmacks-
verstärker, 
konserviert

„BBQ Grillteller“ Rinderfilet, Rumpsteak, 
Schweinefilet und Bacon, serviert mit 
Kräuterbutter, BBQ Sauce und Fry n Dip 
Pommes

Schweinelenden „Schweizer Art“ 3 
Medaillons im Speckmantel mit Rotwein-
Pfeffer-Jus  auf Schweizer Kartoffelrösti 
serviert 

Geschmacks-
verstärker, 
konserviert

„BBQ Chicken“  
Zartes Hähnchenbrustfilet mit Bacon 
umwickelt frisch vom Grill  mit Barbecue 
Sauce dazu Grillgemüse & Rösti 

Geschmacks-
verstärker, 
konserviert

„Boeuf Strogganoff“  zarte 
Rindfleischstreifen in Pfeffersauce mit 
Champignons & Rote Beete an Kartoffel 
Rösti und Sour Cream

Schnitzel „Wiener Art“  2 goldbraun 
gebratene Schweineschnitzel  dazu Pommes 
Frites 

A.1. Glutenhaltiges 
Getreide 
:Weizenmehl, C: 
Eier, G: Milch

Schnitzel „Soubise“ Paniertes 
Schweineschnitzel mit Schmor-Zwiebeln  
dazu Bratkartoffeln mit Speck und 
Zwiebeln 

A.1. Glutenhaltiges 
Getreide 
:Weizenmehl, C: 
Eier, G: Milch
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Speise & Getränkekarte 

Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene

mögliche Spuren ZusatzstoffeAllergene Zutaten: 
enhält

konserviert

Burger 

Spice Bun (Brötchen) mit Fry‘n Dip 
Steakhouse Pommes und Coleslaw 
(Krautsalat).

A.1. Glutenhaltiges 
Getreide 
:Weizenmehl, G: 
Milch

CLASSIC BBQ Beef Burger 200 g   Mit Bacon 
und Schmorzwiebeln, Tomate, Gurke und 
Salat  in einem Wasabi-Bun (Brötchen) 

A.1. Glutenhaltiges 
Getreide 
:Weizenmehl, G: 
Milch

Geschmacks-
verstärker, 
konserviert

„Cheesy“ Beef Burger 200 g  mit 
herzhaftem Cheddarkäse, frische Tomaten, 
Gurke und Salat  in einem Steakhouse-
Pepper-Bun (Brötchen) 

A.1. Glutenhaltiges 
Getreide 
:Weizenmehl, G: 
Milch

Chick‘n Burger  
gegrilltes Hähnchenbrustfilet mit 
Burgersauce,  Tomate, Gurke und Salat

A.1. Glutenhaltiges 
Getreide 
:Weizenmehl, G: 
Milch J. Senf

Veggie Burger
Mit paniertem Fetakäse, Pesto, Grillgemüse 
und Salat

 A.1. 
Glutenhaltiges 
Getreide: 
Weizenmehl,  C.: 
Eier, G.: Milch
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Speise & Getränkekarte 

Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene

mögliche Spuren ZusatzstoffeAllergene Zutaten: 
enhält

G.: Milch

...wahlweise mit Sahne G.: Milch

Biere vom Fass 

Schneider Weizen 

Dessert 

3 Kugeln Vanilleeis mit Waldfrüchten und 
Erdbeersauce 

Getränkekarte 

Barre Pils A.3.: Gerste

A.3.: Gerste

Barre 1842 Kellerbier A.3.: Gerste

A.3.: Gerste

Barre Altbier A.3.: Gerste

A.3.: Gerste

A.1.: Weizen, A.3.: 
Gerste
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Speise & Getränkekarte 

Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene

mögliche Spuren ZusatzstoffeAllergene Zutaten: 
enhält

Schneider Weizen alkoholfrei 

Schneider Original 

Südafrikanische Weine

rot

L: Sulfite

L: Sulfite

weiß

L: Sulfite

L: Sulfite

Hausweine

L: Sulfite

L: Sulfite

A.1.: Weizen, A.3.: 
Gerste

Flaschenbiere 

A.1.: Weizen, A.3.: 
Gerste

Barre Weizen alkoholfrei A.1.: Weizen, A.3.: 
Gerste

Barre Bier alkoholfrei A.3.: Gerste

Barre Alster Naturtrüb alkoholfrei A.3.: Gerste

Barre Fassbrause Zitrone/Holunder 

Schneider Aventinus A.3.: Gerste

A.3.: Gerste

Cabernet Sauvignon, trocken 13,50 % Vol.

Merlot, trocken 14,00 % Vol

Chardonnay, trocken 12,00 % Vol

Sauvignon Blanc , trocken 13,00 % Vol

Weisswein trocken

Weisswein halbtrocken



Steakhouse Seite 10 von 14

Speise & Getränkekarte 

Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene

mögliche Spuren ZusatzstoffeAllergene Zutaten: 
enhält

Rosé, lieblich  L: Sulfite

L: Sulfite

L: Sulfite

Weißweinschorle L: Sulfite

Fritz  Cola 

Fritz  Cola   zuckerfrei

Fritz  Cola   orange

Roséwein 

Rotwein trockwen

Softdrinks 

Mineralwasser Auburg Quelle 

Mineralwasser Auburg Quelle 

Mineralwasser Auburg Quelle naturelle 

Mineralwasser Auburg Quelle naturelle 

2: Farbstoff, 
10.:Phosphat, 
13:coffeinhaltig

Fritz  Cola   zitrone 6.: 
Antioxidationsmitt
el 

2: Farbstoff, 
10.:Phosphat, 12: 
"enthält eine 
Phenylalaninquelle
"  13: coffeinhaltig

2: Farbstoff, 6.: 
Antioxidationsmitt
el  13: 
coffeinhaltig

mischmasch kola-orangen-limo 2: Farbstoff, 
13:coffeinhaltig

Lütts Rhabarber-Schorle 
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Speise & Getränkekarte 

Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene

mögliche Spuren ZusatzstoffeAllergene Zutaten: 
enhält

Fruchtig & Frisch 

Apfelsaft 

Kirschnektar

Orangensaft 

Bananen-Nektar 

14: chininhaltig

Bullenschluck 

Jägermeister 

Grüner Elch 

Lütts Rote Früchte-Schorle 

Lütts Streuobst-Schorle 

Lütts Johanna-Schorle 

BaKi 

BaKi 

Bitter Lemon 6.: 
Antioxidationsmitt
el,  14: 
chininhaltig

Ginger Ale, 2.: Farbstoff,  14: 
chininhaltig

Tonic Water 

Spirituosen 

Klare & Kräuter 2 cl 

Fernet Branca 

IL Santo Sambuca 

Ouzo Plomari 

Likör 4 cl 
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Speise & Getränkekarte 

Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene

mögliche Spuren ZusatzstoffeAllergene Zutaten: 
enhält

Ramazzotti auf Eis 

Malteserkreuz 

Longdrink Aufschlag 

Soft & Fruchtig 

Prinz Alte Marille 

Baileys Irish Cream (auf Eis) 

Frangelico Piemont (Nuss) 

Aquavit 2 cl 

Jubiläumsaquavit 

Rum 4 cl 

Bacardi Superior 

Havana Club 3 Jahre 

Captain Morgan 

Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic Water 

Brände 2 cl 

Prinz Williamsbirne 

Grappa 2 cl 

Nonino lo Chardonnay 

Grappa di Prosecco 

Gin 4 cl 

Bombay Sapphire 
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Speise & Getränkekarte 

Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene

mögliche Spuren ZusatzstoffeAllergene Zutaten: 
enhält

Whiskey 

Tanqueray Gin No. Ten 

Vodka 4 cl 

360° Vodka 

Grey Goose 

Scotch 4 cl 

Oban, 14 Jahre 43,0 % Vol.  Schwerer 
Körper, im Geschmack vollmundiges,  
spätherbstliches Obst,  anschließend 
rauchig-malzig und trocken 

Irish Blended 4 cl 

Tullamore Dew 40,0 % Vol. Allerbeste 
Zutaten, naturbelassene Getreidekörner  
und reinstes Wasser lassen in besonderen 
Eichenfässern geduldig einen Whiskey  
reifen, der eine milde, abgerundete 
Komplexität entwickelt – ein Genuss beim 

American Whiskey 4 cl 
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Speise & Getränkekarte 

Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene

mögliche Spuren ZusatzstoffeAllergene Zutaten: 
enhält

Longdrink Aufschlag 

Soft & Fruchtig 

Schneiders Kaffee-Ecke 

Café Creme

Becher Kaffee

Espresso

G.: Milch

Doppelter Espresso

Cappuccino mit Milch G.: Milch

Cappuccino mit Sahne G.: Milch

Milchkaffee groß G.: Milch

G.: Milch

Heiße Schokolade G.: Milch

Heiße Schokolade mit Sahne G.: Milch

G.: Milch

Glas Tee

Unsere Teesorten: 

Jeam Beam 40,0 % Vol.  Bourbon Whiskey 

Jack Daniels 40,0 % Vol.  Tenessee Whiskey 

Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic Water 

Espresso Macchiato

Latte Macchiato 

Chococino (Schoko & Espresso)

Assam, Früchte, Grüner, Pfefferminz, 
Kräuter, Rooibos 
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